UBND TP HẢI DƯƠNG

PHÒNG GIÁO DỤC ĐÀO TẠO

Số: 122/PGDĐT-GDTH
V/v Báo cáo, khảo sát thực trạng thư viện

trường tiểu học năm học 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Dương,  ngày 26  tháng 3 năm 2024

Kính gửi: các trường tiểu học thành phố Hải Dương

Căn cứ quy định tại Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22/11/2022

(Thông tư số 16) của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành

Quy định tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông;

Thực hiện Công văn số 534/SGDĐT-GDTH ngày 20/3/2024 của Sở

GDĐT V/v báo cáo khảo sát thực trạng thư viện trường tiểu học năm học 2023-

2024, Phòng GDĐT đề nghị các trường tiểu học báo cáo thực trạng công tác thư

viện các trường tiểu học năm học 2023-2024 theo các nội dung sau:

1. Tổ chức rà soát, lập Báo cáo về thực trạng và kết quả công tác thư viện

năm học 2023-2024 (theo đề cương và biểu mẫu gửi kèm công văn này).

2. Hoàn thành việc điền kết quả tự đánh giá vào bảng tính trực tuyến trước

ngày 02/4/2024.

3. Bản scan báo cáo bằng lời và biểu tự đánh giá có ký đóng dấu gửi vào

địa chỉ gmail: tieuhoctphd@gmail.com trước ngày 03/4/2024.

Phòng GDĐT yêu cầu các nhà trường thực hiện nghiêm túc. Trong quá

trình thực hiện, có vướng mắc, phản ánh về Phòng GDĐT (qua chuyên viên cấp

học) để được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTH.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Diệu Linh

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

(Kèm theo Công văn số:      /PGDĐT-GDTH, ngày    /3/2024 của Phòng GDĐT)

UBND TP HẢI DƯƠNG
TRƯỜNG TIỂU HỌC………….

Số:        /BC-TH…..

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Dương,  ngày      tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO

Thực trạng công tác thư viện năm học 2023-2024

1.Tình hình triển khai công tác thư viện tại đơn vị

1.1. Công tác chỉ đạo của nhà trường: (Việc thực hiện sự chỉ đạo hướng dẫn

của Phòng GDĐT về thực hiện công tác thư viện; công tác tham mưu với các

cấp lãnh đọa ban ngành chức năng đầu tư xây mới hoặc cải tạo thư viện

trường; công tác rà soát, xây dựng kế hoạch, triển khai việc tu bổ, xây dựng thư

viện đạt chuẩn theo Thông tư số 16; việc chủ trì thực hiện liên thông thư viện

giữa các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố và các thư viện khác, tổ chức

các chuyên đề liên quan đến công tác thư viện….)

1.2. Đánh giá chung

- Kết quả đạt được (nhận thức về công tác thư viện, số lượng công trình thư

viện được đầu tư, xây mới; số thiết bị chuyên dùng; tài nguyên thông tin được xây

dựng, bổ sung…vv

- Tự đánh giá  thư viện đạt tiêu chuẩn Mức độ nào theo quy định tại Thông tư

số 16 v.v.)

- Những khó khăn, hạn chế và nguyên nhân.

- Đề xuất, kiến nghị.

2. Phương hướng triển khai công tác thư viện năm học 2024-2025 và

những năm tiếp theo

Nêu rõ các nhiệm vụ, chỉ tiêu và các giải pháp thực hiện công tác thư viện

trong năm học 2024-2025 và các năm tiếp theo.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT,GDTH.

HIỆU TRƯỞNG

(Ký tên, đóng dấu)